
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00009-2023-241-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke smlouvě o dílo č. S946/2023/021 LC Hraniční – rekonstrukce  

ze dne 7. 4. 2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený xxxx xxxxxx xxxxxx xxxxxxx xx xxxxxxx xxxxxx xx xxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxx  

ve věcech technických jedná:  

    tel.: + , e-mail: 

tel.: + , e-mail: 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

TIRAST s.r.o. 

se sídlem náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

IČO: 020 72 530 

DIČ: CZ02072530 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 215229 

zastoupená: Ing. Jan Jakubův, jednatel společnosti 

ve věcech technických jedná: 

 tel.: + , e-mail: 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

   číslo účtu: 5663215339/0800 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. ke smlouvě o dílo  

č. S946/2023/021 LC Hraniční – rekonstrukce  (dále jen „dodatek“):  

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 4. 2023 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž 

předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 

odpovědnost dílo „LC Hraniční – rekonstrukce“, ev. číslo zakázky: S946/2023/021. 

2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byly zjištěny následující méněpráce a 

vícepráce: 

- dle vytyčení a usazení bylo odsouhlaseno zkrácení propustku DN 800 o 2,5 m v km 

0,120 z původní délky 10 m na 7,5 m, 

- od zpracování PD a realizaci akce bylo v lokalitě vytěženo velké množství kalamitního 

dříví a pohybem těžké lesní techniky došlo k výraznému zhoršení stavu čel propustků a 

je tedy nutná oprava stávajících poškozených kamenných čel propustků dozděním 

kamenným zdivem v mn. 2,5 m3, 

- z úvozové linky vytéká při deštík velké množství vody a dochází k vyplavování 

materiálu z cesty a naplavování písku z linky, z toho důvodu je nutné osazení ocelové 

svodnice na odbočku v km 1,234 vč. pročištění odtokového příkopů v délce 30 m, 

- změna příčného sklonu vozovky v úsecích s pravostranným příkopem z oboustranného 

na jednostranný vpravo byla dohodnuta a odsouhlasena z důvodu, že oboustranný sklon 

je při šíři cesty 3 m obtížné realizovat pro kryt z penetračního makadamu. 

Na základě méněprací a víceprací byla cena za dílo stanovena takto: 

Původní cena za dílo:  2 841 900 Kč bez DPH 

Méněpráce:   - 22 929,70 Kč bez DPH 

Vícepráce    + 25 665,56 Kč bez DPH 

Nová cena za dílo:  2 844 635,86 Kč bez DPH 

 

II. 

Změna smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 

1, věta první, která nově zní: 

„Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 

2 844 635,86 Kč (slovy: dva miliony osm set čtyřicet čtyři tisíc šest set třicet pět korun 

českých a osmdesát pět haléřů) bez DPH.“ 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet víceprací a méněprací 

Příloha č. 2 – Změnový list 

 

V Teplicích, dne …………….                    V Praze, dne …………….   

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Ing. Jan Jakubův  

 severní Čechy    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    TIRAST s.r.o. 




